
２ ０ ２ １ 年 ７ 月 １ 日 

 

会  員  会  社  御 中 

  

（一社）日本建設業連合会 

公衆災害対策委員会 

交通対策部会 

部会長 大  沢   悟  

                 公印省略 

 

建設工事に伴う交通事故防止講習会の開催について（ご案内） 

会員各社におかれましては、日頃から建設工事に伴う交通事故の防止に重大な

関心をもって、その徹底を図っておられることと存じます。 

 当対策部会におきましても、交通事故防止の徹底を期するため、春、秋の２回に

わたり、標記の講習会を開催しておりますが、この度、建設三団体安全対策協議会

との協力による交通事故防止講習会を下記により開催することといたしました。  

つきましては、貴社社員の受講方につきまして、ご配慮を賜りますようお願い

申し上げます。 

開催に当たりましては、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策に万全を期

することとしておりますが、受講される方はマスクの着用をお願いいたします。  

なお、今回の講習会では受講者数を１００名までとさせていただき、定員に達

しましたら申込みを締め切らせていただきます。  

準備の都合上、貴社の受講希望者をおまとめの上、別紙「建設工事に伴う交通事

故防止講習会受講申込書」により、メールで９月７日（火）までにお申し込みくだ

さるようお願い申し上げます。（今回からメールのみでのお申し込みとさせていた

だきますので、よろしくお願いいたします。） 

また、受講料は本年春に開催した講習会と同様に銀行振込先払いとさせていた

だきます。当日のお支払いは承りかねますのでご了承ください。 

記 

１ 開催日時  ２０２１年９月１５日（水）１３時００分～１６時３０分 

２ 会  場  東京都中央区日本橋茅場町１―５―８  電話 03-3667-9210 

「東京証券会館」８階ホール  ※別紙「案内図」参照 

３ 講習内容及び講師  

(1) 別添「建設工事に伴う交通事故防止講習会次第」のとおりです。 

(2) この講習会は、ＣＰＤＳ（施工管理技士会）認定講習会です。 

４ 受講者 

(1) 本社・支社の安全担当者 

(2) 会員会社（協力会社を含む）の関東地区工事現場の責任者、安全運転管理者

等 



５ 受講料 

  受講料は、１名様２,５００円（消費税を含む）です。「受講票」が受講者に到

着した後、８月２３日(月)から９月１０日(金)までに下記口座にお振り込みく

ださい。 

三菱ＵＦＪ銀行 八重洲通支店 普通預金 ０１７２９７４ 

シヤ）ニホンケンセツギヨウレンゴウカイ 

 

注） 〇 受講料の請求書は発行いたしません。領収書は金融機関の振込控に代えさせてい

ただきます。 

〇 受講の申込時に振込予定日を必ず記入してください。 

〇 振込時には、受講票記載の整理№（T－０００）をご入力ください。 

      （複数名の場合は、先頭者の番号をご入力ください。） 

      ＜振込期間＞ ８月２３日（月）から９月１０日（金）までにお願いします。 

〇 受講料は、諸般の事情で講習会を中止した以外は返金いたしません。 

欠席された方には講習会の資料送付をもって代えさせていただきます。 

 

６ 本件に関する問い合わせ先 

  〒104-0032 

東京都中央区八丁堀 2-5-1（東京建設会館８階） 

（一社）日本建設業連合会 

公衆災害対策委員会 交通対策部会（担当 傳田(でんた)） 

TEL 03-3551-8812  

E-Mail: denta@nikkenren.or.jp (今回から変更になりました。) 

 


